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IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON  
OHJELMAN SUUNNITTELU
Ikis-opiskelijoista koottu suunnitteluryhmä työstää luento- 
sarjat kuulijoiden toiveiden pohjalta. Voit kertoa toiveesi 
luentojen yhteydessä palautelomakkeella tai antaa palau-
tetta sähköpostitse: ikis@jyu.fi

Suunnitteluryhmän jäsenet 2021-2023 
Salvi Hannu, puheenjohtaja hannu.salvi@gmail.com
Eskola Päivi Fredrikson Kristiina
Knuuttila Jaakko Kokkonen Olavi 
Lehtinen Marja, vpj. Lundstedt Seppo
Meriläinen Leena Mäkinen Marketta
Pitkänen Maija Puolakka Marjatta 
Saltevo Juha Valkonen Mikko 
Äijänen Tapani Rossi Jaana, sihteeri

Ikääntyvien yliopiston edustus Jyväskylän kaupungin van-
husneuvostossa: Leena Hirvonen, leena.hirvonen@jkl.fi; 
varajäsen Liisa Kirveskangas, liiskir@gmail.com

Tervetuloa Ikääntyvien yliopistoon, 
tiedon, sivistyksen ja elämän-
kokemuksen kohtaamispaikkaan  
– toimimme verkossa ja kasvokkain!
Ikääntyvien yliopisto on aktiivisten aikuisten oma yliopisto, 
jossa kohtaavat tieteestä, ilmiöistä, yhteiskunnallisesta 
keskustelusta ja itsensä kehittämisestä kiinnostuneet.  
Syksyn ohjelmaan on koottu ajankohtaisia aiheita osallistu-
jilta saatuihin toiveisiin vastaten. Ikääntyvien yliopistossa 
voi osallistua luennoille, seminaareihin, kursseille ja opin-
tomatkoille mukavassa seurassa ilman suorituspaineita. 
Keskiviikkoisin järjestettäviä luentoja voi seurata asuinpai-
kasta riippumatta. Luennoille voi verkkovälitteisesti osallis-
tua sekä kotoa että yhteistyöoppilaitoksien saleista.

Verkko-opiskelu jatkuu koronan väistymisestä huolimatta! 
Osallistujilta saatuihin toiveisiin vastaten haluamme jatkos-
sakin tarjota mahdollisuuksia verkossa opiskeluun. Verkko-
opiskelu on koettu helpoksi, mukavaksi ja tehokkaaksi: 

”Tämä on eka kerta, kun koronan takia katselin ja kuuntelin 
luentoja kotona. Aiemmin omalla paikkakunnalla olemme 
seuranneet yhdessä vierailevia esiintyjiä ja toisinaan vide-
oituja esityksiä. Tämä yhteisöllisyys on tärkeä elementti. 
On hienoa, että ikääntyvillekin on tarjolla mielen virkistystä 
ja opiskelumahdollisuuksia asuinpaikasta lähes riippumat-
ta nykyajan teknologian avulla. Oli helpompaa osallistua 
kuin luulinkaan. Kiitos!”  

”Yllättävän toimivaa oli etäopetus ja nyt ajattelen, että 
yhtä hyvä kuin lähiopetus.”

Opiskelun tueksi tarjoamme monenlaista apua. Tukea  
oppimiseen antaa Ikääntyvien yliopiston henkilökunta, 
opettajat ja Geronet-tutorit. 

Ikääntyvien yliopisto on mukana myös kehittämässä suo-
malaista tietoyhteiskuntaa tarjoten tukea älylaitteiden ja 
tietokoneiden käyttöön. Ikääntyvien yliopiston vertaistuto-
rit tunnistat esimerkiksi kirjastoissa Geronet-nimikorteista 
tai rintamerkeistä. 

Jyväskylän ikääntyvien yliopistotoiminnan mahdollistaa 
Jyväskylän yliopiston, kaupungin ja kesäyliopiston hyvä 
yhteistyö.

COVID-19

Seuraamme viranomaisten ja Jyväskylän 
yliopiston ohjeita koronavirusepidemian 
hillitsemiseksi ja tiedotamme mahdollisista 
opetusta koskevista muutoksista kursseille 
ilmoittautuneille. 

Suosittelemme edelleen noudattamaan  
hyvää terveyshygieniaa. Ohjelmavihon  
sivulta 38 löydät lisätietoa verkko- 
opetuksesta.  

Seuraa kurssitarjontaamme!
Olemme Facebookissa nimellä 
Ikääntyvien yliopisto.
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LUENTOSARJATOIMINTA 
Luennoille ovat tervetulleita kaikki aiheista kiinnostuneet. 
Luennot pidetään keskiviikkoisin klo 14.00–16.00. 

OSALLISTUA VOI SALISSA JA VERKOSSA

Luentosaliin otamme rajoitetun määrän osallistujia yli-
opiston ohjeita noudattaen. Tilarajoituksen vuoksi emme 
myy yksittäislippuja ovelta, vaan otamme luentosaliin 
vain koko luentosarjan lunastaneita (ns. kausikorttilaisia). 
Aloitamme yksittäisten salilippujen myynnin koronarajoi-
tusten helpotuttua. Mahdollisista muutoksista tiedotam-
me luennoille ilmoittautuneille sekä Ikääntyvien yliopiston 
verkkosivuilla.

Huom! Luennot ovat katsottavissa vain reaaliajassa. 
Poikkeustapauksissa pyrimme pyynnöstä mahdollistamaan 
myöhemmin katsomisen. Esim., jos lähetys on katkennut 
teknisistä syistä ja mikäli luennoitsija antaa tähän luvan. 

ILMOITTAUTUMISET LUKUKAUSITTAIN

Ilmoittautumiset verkossa www.kesayo.jyu.fi/ikaantyvie-
nyliopisto tai paperilomakkeella (kts. s. 36).
Voit ilmoittautua koko luentosarjoihin tai yksittäisiin lu-
entoihin. Lähetämme ilmoittautuneille sähköpostitse vii-
koittain vaihtuvat luentokohtaiset linkit ja ohjeet luentojen 
seuraamiseen verkossa.  

Luentosarjat: Hinta 35 €/luentosarja maksetaan ilmoittau-
tumisen yhteydessä joko verkossa tai erikseen lähetettä-
vällä laskulla.

Yksittäiset luennot: 6 €/luento/osallistuja. Verkosta luen-
toja seuraavat pitävät kirjaa katsomiensa luentojen mää-
rästä ja maksavat nuo kerrat lukukauden päätteeksi kotiin 
postitettavalla avoimella laskulla. Huom! Ilmoittautuessasi 
verkkoluentojen tilaajaksi yksittäisille luennoille, saat 
katsottavaksesi kummankin sarjan luennot. 

YLEISLUENNOT 
8.9.  Matka Onnellisten saarelle – eri kansojen 
  keinot hyvän yhteiskunnan rakentamiseen
  Tietokirjailija, ulkomaantoimittaja 
  Heikki Aittokoski, HS
 
22.9.  Venäjä etsii itseään sisäisissä ja ulkoisissa 
  ristipaineissa
  Dosentti, FT Pekka Kauppala, HY 
6.10.  Aapiskukon matkassa – suomalaisen koulun 
  menestystarina 
  Professori emerita Helena Rasku-Puttonen, JYU ja 
  professori emeritus Jouni Välijärvi, JYU
 
20.10.  Wivi Lönnin jalanjäljillä – Arkkitehtuuria ajan 
  hermolla ja ajattomia lähestymistapoja  
  Anna-Maija Tuunanen, lupa-arkkitehti, 
  arkkitehti SAFA

3.11.  Miten tekoäly muuttaa elämää? 
  Poliitikko, tietokirjailija Osmo Soininvaara
 
17.11.  Tiede vastaan valetieto: Miksi tiedettä ja 
  asiantuntijoita kyseenalaistetaan?
  Professori Esa Väliverronen, HY
 
1.12.  Kaunis elämä, kaunis ihminen ja kaunis maailma 
  Professori emeritus Esko Valtaoja, TY

Lyhenteet:
HS= Helsingin Sanomat
HY = Helsingin yliopisto
JYU = Jyväskylän yliopisto
TY = Turun yliopisto

Pahoittelemme mahdollisia koronavirustilanteesta johtuvia 
hankaluuksia ja muutoksia ohjelmassa. Syyslukukauden 
ajan perimme edelleen alennettua luentosarjamaksua.
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TERVEYS, HYVINVOINTI JA YMPÄRISTÖ 
15.9.  Rokotusten mahdollisuudet ja uhat
  LT, ylilääkäri Hanna Nohynek, THL
 
29.9.  Terveellinen ruokavalio ja supervoimia luonnosta
  Professori emerita Raija Tahvonen, TY 
13.10.  Luontoaskel terveyteen, allergiat esimerkkinä
  Professori, emeritus Tari Haahtela, HYKS, Iho- ja 
  allergiasairaala 
27.10.  Aivojen hyvä elämä
  Professori, aivotutkija Minna Huotilainen, HY 
10.11.  Luonnonvalinta ja virusten evoluutio – kuka 
  voittaa kilpajuoksun? 
  Apulaisprofessori Lotta-Riina Sundberg, JYU 
24.11.  Suolistomikrobisto ja terveys
  PhD, ja Ass.Prof  Jonna Jalanka, HY ja   
  Nottinghamin yliopisto 
8.12.  Onnistuuko ilmastonmuutoksen torjuminen?  
  Suuri energiamuutos häämöttää. 
  Professori Peter Lund, Aalto-yliopisto

Lyhenteet:
HY = Helsingin yliopisto
HYKS= Helsingin yliopistollinen keskussairaala
JYU = Jyväskylän yliopisto
THL=Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
TY = Turun yliopisto

Pahoittelemme mahdollisia koronavirustilanteesta 
johtuvia hankaluuksia ja muutoksia ohjelmassa. 
Syyslukukauden ajan perimme edelleen alennettua 
luentosarjamaksua.

SEMINAARITOIMINTA
Ilmoittauduthan seminaareihin viimeiseen 
ilmoittautumispäivään mennessä. Jos ilmoittautujia 
ei ole tarpeeksi, joudumme perumaan seminaarin. 
Huomioitavaa! Osaan seminaareista ja kursseista 
päättyy ilmoittautuminen jo ennen syyslukukauden 
aloitusta (8.9.). Katso ilmoittautumisohjeet s. 36. 
 
 FILOSOFIA, HISTORIA JA YHTEISKUNTA      
 
IKIS-VIISAUS -FILOSOFIAPIIRI 
Piiri toimii osallistujalähtöisesti. Pohdittavaksi valitaan 
ryhmäläisiä kiinnostavia teemoja, joista keskustellaan 
vapaasti. Lähtökohtana on osallistujien oma viisaus: eri-
laiset kokemukset, käsitykset ja tieto. Ryhmäläiset saavat 
luettavakseen eri teemoihin liittyviä tekstikatkelmia, joita 
pohditaan yhdessä. Kokoontumisissa tutustutaan sekä klas-
sikoihin että uudempiin teksteihin filosofian eri osa-alueilta 
ja aikakausilta. Ryhmään ovat tervetulleita sekä aiemmin 
filosofiaa harrastaneet että vasta-alkajat. 

Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne niin  
vaatii)
Ohjaaja FM, YTM Hannu Nikulainen
Aika torstaisin klo 10.00-12.00
23.09., 7.10., 21.10., 4.11., 18.11., 2.12.
Paikka Puutarhurintalo, Seminaarinmäki 
Hinta 50 €
Ilmoittautumiset 15.9. mennessä

SUKUTUTKIMUSTA VERKOSSA; TALOLLINEN, 
TORPPARI, SUUTARI VAI SOTILAS?  
Käydään läpi sukututkimustietokantoja, joiden avulla voit 
tehdä tutkimusta muun muassa talollisista ja torppareista. 
Suutareiden ja muidenkin käsityöläisten sekä sotilaiden 
tutkimuksessa on omat erityispiirteensä. Webinaarissa 
tutustutaan kirkollisten aineistojen lisäksi myös mm. peru-
kirjoihin, henkikirjoihin, Suomen Asutuksen Yleisluetteloon 
ja lainhuutokortistoihin. Opiskelijat saavat kurssin ajan 
käyttöönsä Suomen Sukuhistoriallisen Yhdistyksen (SSHY) 
jäsentunnukset päästäkseen vain jäsenille tarkoitettuihin 
aineistoihin.  23.8.2021 mennessä ilmoittautuneet saavat 
veloituksetta bonuswebinaarin (erikseen ei tarvitse ilmoit-
tautua): 2.12.2021 Suomalaiset venäjällä 1917-1964. Opetus 
järjestetään yhteistyössä Snellman-kesäyliopiston kanssa.

Hänelle, jolla on jo kaikkea...
IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON 

LAHJAKORTTI
Voit ostaa meiltä ystävällesi lahjakor-
tin yksittäisille luennoille tai vaikka 
koko luentosarjan. Myös vapaavalin-
tainen seminaari tai tietotekniikka-
kurssi saattaisi olla mieluinen.
Lahjakortteja haluamallesi summalle 
saat kesäyliopiston toimistosta sekä 
Ikis-luentojen yhteydessä.
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Verkko-opetus 
Kouluttaja Ritva Sampio, sukututkimusopettaja, johtaja 
Suomen Sukututkimustoimisto Oy 
Aika maanantaisin klo 17.30-19.00 
4.10., 11.10., 18.10., 25.10.
Hinta 70 € 
Ilmoittautumiset 27.9. mennessä

ASUNTOSIJOITTAMISEN PERUSKURSSI
Kurssi asuntosijoittamisen perusteista kiinnostuneille.  
Koulutus järjestetään yhteistyössä Suomen Vuokrananta-
jien kanssa. Tarkemmat tiedot verkkosivulta. Opetus järjes-
tetään yhteistyössä Turun kesäyliopiston kanssa.

Verkko-opetus Teams-alustalla 
Koulutus myös tallennetaan ja tallenne on käytössäsi kah-
den viikon ajan koulutuksen jälkeen.
Kouluttaja KTM, asuntosijoittaja, yhteiskuntasuhdepäällik-
kö Ville Valkonen, Suomen Vuokranantajat ry 
Aika keskiviikkoisin klo 17-20
27.10., 3.11. ja 10.11.
Hinta 105 € / 65 € (Suomen Vuokranantajat ry:n jäsenet) 
Huom. Jos olet SVA:n jäsen, ilmoita alennuskoodi ilmoit-
tautumislomakkeen Lisätietoja-kentässä.
Ilmoittautumiset 20.10. mennessä

OSAKESIJOITTAMISEN PERUSKURSSI
Oletko miettinyt, miten käytännössä ostetaan ja myydään 
suoria osakkeita? Miten löydetään mielenkiintoisia kohtei-
ta, ja mitä pitää huomioida osakesalkkua rakentaessa? Ja 
kun osakkeet on hankittu, miten kannattaisi salkkua hoitaa 
ja seurata? Kurssi antaa hyvät lähtökohdat omatoimisen 
osakesäästämisen aloittamiseen. Ennakko-osaamista osa-
kesäästämisestä ei tarvita, mutta olisi hyvä, jos sijoittami-
sen perusasiat olisivat ennestään osittain tuttuja. Tarkem-
mat tiedot verkkosivuilta. Opetus järjestetään yhteistyössä 
Turun kesäyliopiston kanssa.

Verkko-opetus Zoom-alustalla 
Koulutus myös tallennetaan ja tallenne on käytössäsi  
kuukauden ajan koulutuksen jälkeen.
Kouluttaja sijoitusvalmentaja Svenne Holmström
Aika torstaisin klo 18.00-19.30 
16.9., 23.9., 30.9. ja 7.10.
Hinta 85 €
Hinnat voimassa verkkomaksulla maksettaessa.  
Laskutuslisä 5 €. Muistathan valita oikean tuotteen lisäksi 

myös maksutavan.
Ilmoittautumiset 2.9. mennessä

TALOUSTIETO-KESKUSTELUFOORUMI  
TALOUSKYSYMYKSISTÄ KIINNOSTUNEILLE 
Keskustellaan monipuolisesti talouselämästä sekä yksityi-
sen kuluttajan, yrityselämän että julkisen taloudenhoidon 
näkökulmista. Keskusteluihin taustaa tuovat ajankohtaiset 
uutiset ja artikkelit. Sisältö muotoutuu osallistujien toivei-
den perusteella. Aiheena voivat olla Suomen kansantalous, 
Ekp:n ja euroalueen talouspolitiikka ja osakemarkkinat. 
Lisäksi keskustellaan sijoittamisesta eri varallisuuskoh-
teisiin, esim. asunnot, taide sekä taloussuunnittelusta ja 
perinnönjaon suunnittelusta. Seminaari tarjoaa mahdolli-
suuden keskustella talouskysymyksistä riippumattomassa 
ympäristössä, jossa kaikki näkemykset ovat sallittuja.  

Lähiopetus (ei verkko-opetusta)
Ohjaaja KTM Jarmo Rajamäki 
Aika maanantaisin klo 12.00-14.00 
20.9.,  4.10., 18.10., 1.11., 15.11., 29.11.
Paikka Seminaarinmäki, Puutarhurintalo,
paitsi 4.10. D-rakennus, D 119
Hinta 30 € 
Ilmoittautumiset 8.9. mennessä

TÄHTITIEDE TUTUKSI 
Tutustutaan yhdessä tähtitieteelliseen tutkimukseen. En-
simmäisellä kokoontumiskerralla keskitytään mittausme-
netelmiin, joilla on saatu selville Aurinkokunnan, Linnun-
radan, galaksien ja koko maailmankaikkeuden etäisyydet 
ja koko. Toisella kokoontumiskerralla tutustutaan kosmo-
logisiin malleihin eli mitä kaikkea maailmanmallin täytyy 
pystyä selittämään, kuten esim. alkeishiukkaset ja perus-
voimat, sekä vielä tuntemattomat pimeä aine ja pimeä 
energia.  Kolmannella kokoontumiskerralla tarkastellaan 
ihmisen selviytymistä muualla maailmankaikkeudessa kuin 
Maa-planeetalla, esim. kansainvälisellä avaruusasemalla 
(ISS), suunnitteilla olevilla Kuu- ja Mars-asemilla, sekä täh-
tienväliseen avaruuteen suuntautuvilla avaruuslennoilla. 
Onko ihmislajin mahdollista asuttaa muita planeettoja ja 
miten sen voitaisiin ajatella tapahtuvan? Seminaari sopii 
kaikille tähtitieteestä kiinnostuneille.

Hybridi-opetus (samanaikainen lähi- ja verkko-opetus 
Zoom-alustalla)
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Ohjaaja FM, DI Kyösti Ryynänen
Aika klo 12.00-14.30, 
ma 27.9., ma 4.10., pe 8.10.
Paikka Seminaarinmäki, Liikuntarakennus, L 207 ja verkko
Hinta 45 € 
Ilmoittautumiset 15.9. mennessä

ENSIAPUKURSSI SENIOREILLE
Kurssilta saat varmuutta toimia reagoidaksesi sairauskoh-
tauksissa tai muissa hätätilanteissa (elvytys, tapaturmat, 
verenvuodot, hätäilmoitus). Järjestämme kaksi saman 
sisältöistä lähiopetuskurssia. 
Kouluttaja sairaanhoitaja, AMK, ETK Hanna Tiihonen
Aika perjantai 8.10. klo 12-16, Ryhmä 1
Aika perjantai 12.11. klo 12-16, Ryhmä 2
Paikka Seminaarinmäki, S-rak., Näyttelykeskus Soihtu,  
Tissarin kokoelmasali 
Hinta 10 €
Ilmoittautumiset 29.9. ja 3.11. mennessä

  KIELET JA KULTTUURI 
                                    
ENGLANNIN KIELEN KESKUSTELURYHMÄ 
– JOIN US AND LET’S GET TALKING 
Virkistä kielitaitoasi rennosti englanninkielisen keskustelun 
ja harjoitteiden parissa. Keskustelun ohella palautetaan 
mieleen suomen ja englannin kielten äänne-eroja, jotta 
puhumisesta tulee entistä selkeämpää. Tapaamisten tee-
mat ja harjoitukset valitaan opiskelijoiden toiveiden mu-
kaan. Keskustelupiiri sopii kaikille, jotka jo osaavat ilmaista 
perusasioita englanniksi, mutta kaipaavat vahvistusta kes-
kustelutaitoihin. 

Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii) 
Opettaja englannin kielen opettaja Tim Whale 
Aika maanantaisin klo 10.00-11.30
13.9., 20.9., 27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 
25.10., 1.11., 8.11., 15.11., 22.11. 
Paikka Seminaarinmäki, D 119
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 6.9. mennessä

ITALIAN KIELEN ALKEISKURSSI  
– BUONGIORNO IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTO!
Rauhallisesti etenevällä alkeiskurssilla opitaan kertomaan 
itsestään sekä selviytymään tavallisissa arkipäivän tilan-
teissa. Samalla opiskellaan sanastoa ja ilmaisuja matkaili-
jan tarpeisiin. Kurssilla käydään myös kielioppia ja tutustu-
taan italialaiseen elämänmenoon ja tapakulttuuriin. Kurssi 
lähtee aivan alkeista, pohjatietoja ei tarvita. Oppikirja: Si 
parte! 1 Italiaa aikuisille (Rosa Daghetti & Katriina Veikko-
lainen). Kirja ei sisälly kurssimaksuun.

Verkko-opetus Zoom-alustalla 
Opettaja italian kielen opettaja Merja Pänkäläinen 
Aika maanantaisin klo 11.00-12.30 
27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 25.10., 1.11., 
8.11., 15.11., 22.11., 29.11., 13.12.
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 15.9. mennessä

ITALIAN KIELEN ALKEIS-JATKOKURSSI  
– ANDIAMO AVANTI!
Kurssilla jatketaan italian alkeiden opiskelua rauhalliseen 
tahtiin, kertausta unohtamatta. Opitaan lisää ilmaisuja 
arkipäivän tilanteisiin ja matkailijan tarpeisiin. Kurssilla 
opitaan myös lisää kielioppia ja kasvatetaan sanavarastoa, 
samalla myös suullinen ilmaisu vahvistuu. Opimme lisää 
italialaisesta elämänmenosta ja tapakulttuurista. Kurssi 
sopii italian kielen alkeita jo hieman opiskelleille, esim. 
aiemmin Ikääntyvien yliopiston peruskurssilla olleille. 
Aloitamme oppikirjan kappaleesta 4. Oppikirja: Si parte! 1 
Italiaa aikuisille (Rosa Daghetti & Katriina Veikkolainen). 
Kirja ei sisälly kurssimaksuun.

Verkko-opetus Zoom-alustalla 
Opettaja italian kielen opettaja Merja Pänkäläinen  
Aika tiistaisin klo 13.00-14.30
28.9., 5.10., 12.10., (vko 42 ei opetusta) 26.10., 2.11., 
9.11., 16.11., 23.11., 30.11., 7.12. 
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 15.9. mennessä

ITALIAN KIELEN JATKOKURSSI 
 – ITALIANO PRATICO
Käytännön kielitaitoa vahvistava jatkotason kurssi sopii 
jo jonkin verran italian kieltä opiskelleille. Rauhallisesti 
etenevällä kurssilla opitaan kertomaan lisää itsestään sekä 
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harjoitellaan tavallisimpia arkipäivän kielenkäyttötilanteita. 
Kurssilla kerrataan jo tuttuja kielioppirakenteita sekä opitaan 
uutta, mm. kertomaan menneestä ja tulevasta. Samalla su-
kelletaan syvemmälle italialaiseen elämäntapaan ja kulttuu-
riin sekä vahvistetaan suullista ja kirjallista ilmaisua.

Verkko-opetus Zoom-alustalla 
Opettaja italian kielen opettaja Merja Pänkäläinen 
Aika tiistaisin tai keskiviikkoisin klo 11.00-12.30 
28.9., 6.10., 12.10., (vko 42 ei opetusta) 27.10., 2.11., 
9.11., 16.11., 23.11., 30.11., 7.12.
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 15.9. mennessä

RANSKAN KIELEN ALKEIS-JATKOKURSSI 
KIELTÄ HIEMAN OSAAVILLE  
– BONJOUR IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTO
Kurssilla opiskelemme käytännön kielitaitoa. Käymme läpi 
kielioppia, kartutamme sanastoa, vahvistamme ääntämistä 
ja tutustumme ranskalaiseen kulttuuriin. Jo unohtuneita 
asioita kertaamme tarpeen mukaan. Tavoitteena on selviy-
tyä ranskan kielellä tavallisista arkipäivän tilanteista. Oppi-
kirja Chez  Olivier 2 – ranskaa aikuisille.  
Kirja ei sisälly kurssimaksuun. Alors, bienvenue au cours!  
Opetuksien sisältö sama!

Opettaja ranskan kielen opettaja, FM Marjatta Abedi
Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii)
Aika maanantaisin klo 10.00-11.30
13.9., 20.9., 27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 
25.10., 1.11., 8.11., 15.11., 22.11.
Paikka Seminaarinmäki, Liikuntarakennus L 208 paitsi 
25.10. L 207  
Hinta 60 €

Verkko-opetus Teams-alustalla 
Aika maanantaisin klo 16.30-18.00
13.9., 20.9., 27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 
25.10., 1.11., 8.11., 15.11., 22.11.
Hinta 60 €
Ilmoittautumiset opetuksiin 8.9. mennessä 

RANSKAN KIELEN KURSSI KIELTÄ JO  
OSAAVILLE – BONJOUR L’UNIVERSITÉ DU 
TROISIÈME ÂGE
Kurssi sopii ranskaa useamman vuoden opiskelleille. Ker-
taamme kielioppia, laajennamme sanavarastoa ja vahvis-

tamme käytännön kielitaitoa keskusteluharjoituksin. Pää-
paino on puhevalmiuden- ja rohkeuden vahvistamisessa 
eri arkipäivän tilanteissa. Oppikirja Chez  Olivier 3 - ranskaa 
aikuisille. Kirja ei sisälly kurssimaksuun Bienvenue au cours 
pour discuter ensemble, en français évidemment!  
Opetuksien sisältö sama!

Opettaja ranskan kielen opettaja, FM Marjatta Abedi 
Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne niin vaatii) 
Aika maanantaisin klo 12.00–13.30 
13.9., 20.9., 27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 
25.10., 1.11., 8.11., 15.11., 22.11. 
Paikka Seminaarinmäki, Liikuntarakennus L 208 paitsi 
25.10. L 207 
Hinta 60 €

Verkko-opetus Teams-alustalla 
Aika maanantaisin klo 18.30-20.00 
13.9., 20.9., 27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 
25.10., 1.11., 8.11., 15.11., 22.11. 
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset opetuksiin 8.9. mennessä

RUOTSIN KIELEN KESKUSTELURYHMÄ 
Haluaisitko päästä harjoittelemaan ruotsin puhumista tai 
herätellä unohduksiin painunutta kielitaitoasi? Kurssilla 
harjoitellaan erilaisia puhetilanteita, keskustellaan yhdes-
sä eri aiheista ja laajennetaan sanavarastoa. Tarkemmat 
teemat sovitaan osallistujien toiveiden mukaan. Kurssi 
sopii kaikille, jotka haluavat vahvistaa ruotsin kielen osaa-
mistaan rennosti keskustellen. Myös ruotsin kielen kes-
kusteluryhmään aiemmin osallistuneet ovat lämpimästi 
tervetulleita.  
Opetuksien sisältö sama!

Opettaja FM Jenni Panula-Ontto
Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne niin vaatii)
Aika torstaisin klo 16.30–18.00 
23.9., 30.9., 7.10., 14.10., (vko 42 ei opetusta) 28.10., 
4.11., 11.11., 18.11., 25.11., 2.12.
Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 308
Hinta 60 € 
Verkko-opetus Zoom-alustalla
Aika tiistaisin klo 16.30-18.00
21.9., 28.9., 5.10., 12.10. (vko 42 ei opetusta) 26.10., 2.11., 
9.11., 16.11., 23.11., 30.11.
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset opetuksiin 9.9. mennessä 
 



16 17

SAKSAN KIELEN JATKOKURSSI
Kurssi kaikille saksan kielen alkeet jo osaaville (taitotaso 
B1).  Kurssilla laajennetaan sanavarastoa sekä kerrataan ja 
opitaan uutta kielioppia. Aihepiireinä mm. perhe, koulutus, 
automatkailu, uutiset ja luonto. Lisäksi tutustumme sak-
sankielisten maiden kulttuuriin. Hanki kirja Hallo! 3: saksaa 
aikuisille (ISBN: 78-951-1-36612-6) ennen ensimmäistä 
tapaamista. 
Kirja ei sisälly kurssimaksuun.

Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii)
Opettaja FM Ville Hirvikoski
Aika maanantaisin klo 15.30-17.00 
4.10., 11.10., 18.10., 25.10., 1.11., 8.11., 15.11., 22.11., 
29.11., 13.12.
Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 308
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 22.9. mennessä 

SAKSAN KIELEN KESKUSTELURYHMÄ  
Aktivoidaan kielitaitoa mukavassa seurassa saksalaisen 
opettajan ohjaamana. Ryhmään ovat tervetulleita sekä 
vain vähän saksan kieltä käyttäneet että jo edistyneemmät 
taitajat. Keskustelupiirissä harjoitellaan erityyppisiä arki-
päivän tilanteita ja keskustellaan ajankohtaisista asioista. 
Harjoitusten teemat valitaan osallistujien toiveiden mu-
kaan. Pääpaino on puhevalmiuden ja -rohkeuden vahvista-
misessa.

Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii)
Opettaja saksan kielen opettaja Petra Linderoos
Aika torstaisin klo 16.00-17.30 
23.9., 30.9., 7.10., 14.10., (vko 42 ei opetusta) 28.10., 
4.11., 11.11., 18.11., 25.11., 2.12.
Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, S 204,  
paitsi 25.11. S 303
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 9.9. mennessä
 
VENÄJÄN KIELEN KESKUSTELURYHMÄ
Pikavisiitti venäjän kieleen ja kulttuuriin. Kurssin aikana jat-
kamme tutustumista venäjän kielen saloihin ja venäläisen 
kulttuurin erityispiirteisiin. Kurssilla kuunnellaan ja luetaan 
tekstejä, keskustellaan ja harjoitellaan arkielämään liittyviä 
ilmaisuja, joita voivat olla mm. tervehdykset, esittäytymi-
set sekä perheeseen, ostoksilla, ravintoloissa, matkalla ja 

mökillä käynteihin liittyvät perusfraasit sekä vaativammat-
kin lauserakenteet. Tunneilla käytössä opettajan materiaa-
lit, ei oppikirjaa.

Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne niin vaatii)
Opettaja yliopistonopettaja Alexei Lobski
Aika maanantaisin klo 16.00-17.30
20.9., 27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 25.10., 
1.11., 8.11., 15.11., 22.11., 29.11.
Paikka Seminaarinmäki, D-rakennus, D 119
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 8.9. mennessä

  KULINAARINEN SEMINAARI   
Seminaari herkkusuille ja ruoanlaiton ystäville.

SAMPPANJAN HAASTAJAT 
Kuohuviini sopii juhlistamaan erilaisia tilaisuuksia, mutta 
sen ei tarvitse välttämättä olla kallista samppanjaa. Tutus-
tutaan kuohuviinien valmistukseen ja maistellaan laaduk-
kaita kuohuviinejä, jotka valmistetaan samppanjamene-
telmällä. Kuohujuoma on myös erinomainen seuralainen 
monille ruokalajeille.  

Lähiosallistuminen (ei verkko-opetusta) 
Ohjaaja viiniasiantuntija Olavi Kokkonen  
Aika perjantai 5.11. klo 14.00-17.00 
Paikka Seminaarinmäki, Lyhty 
Hinta 20 € 
Ilmoittautumiset 27.10. mennessä  

HOTELLI- JA RAVINTOLAMUSEO  
VIRTUAALISESTI
Tervetuloa ruoka- ja juomakulttuurin erikoismuseoon. 
Kierroksella tutustutaan Maku-asioita-näyttelyyn, jonka 
aikana tutuksi tulevat erilaiset ruoka- ja juomakulttuuriin 
liittyvät paikat.  
Verkko-osallistuminen Zoom-alustalla
Aika tiistai 23.11. klo 16.00-n. 16.45. 
Hinta 10 €  
Ilmoittautumiset 11.11. mennessä
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  NOJATUOLIMATKOJA MAAILMALLE  

PIETARHOVI VIRTUAALISESTI
Pietari Suuren lempipaikka Suomenlahdella oli Pietarhovi. 
Se on ainutlaatuinen asuinpaikka, josta löytyy paljon palat-
seja, suihkulähteitä ja salaisuuksia. Pietarhovin sanotaan 
olevan kauniimpi kuin Versailles ja isompi kuin Hyde Park. 
Kierroksen aikana selviää, kuka piilotti Karl XII:n pään, 
missä oli ensimmäinen Eremitaasi ja miten Pietari Suuri 
järjesti juhlia?

Verkkokeskustelu Zoom-alustalla
Opas Ekaterina Povalkina, museon suomenkielinen,  
auktorisoitu opas, iTour Finland
Aika tiistai 21.9. klo 17.00 - n. 19.00
Hinta 10 €
Ilmoittautumiset 8.9. mennessä 

KAIKISTA SUOMALAISIN VENÄLÄINEN  
TAITEILIJA – REPIN VIRTUAALISESTI
Topografi, ikonimaalari, realismin kuningas – Repin on 
ehkä kuuluisin venäläinen taiteilija maailmassa. Hänen 
teoksensa ymmärtämiseksi pitää uppoutua Venäjän his-
toriaan ja kulttuuriin. Virtuaalikierroksen aikana saamme 
tietoa Repinin elämästä ja tutustumme tapahtumiin, jotka 
muodostivat perustan hänen taiteelleen. Paneudumme 
tunnettujen teosten yksityiskohtiin ja puhumme taiteilijan 
elämästä Pietarissa ja suomalaisessa Kuokkalassa. Kysy-
mykset ja keskustelut ovat tervetulleita.

Verkkokeskustelu Zoom-alustalla
Opas Ekaterina Povalkina, museon suomenkielinen,  
auktorisoitu opas, iTour Finland. 
Aika tiistai 12.10. klo 17.00-18.30
Hinta 10 €
Ilmoittautumiset 29.9. mennessä

AVANTGARDE VENÄLÄISESSÄ MUSEOSSA 
VIRTUAALISESTI
Tervetuloa tutkimaan salaperäisintä ja vaikeinta aihetta 
venäläisessä taidehistoriassa. Voiko musiikkia esitellä 
kankaalla ja miksi musta neliö on taideteos? Kuulemme 
myös mitä on Avantgarde ja tutustumme mielenkiintoisiin 
ja vähemmän tuttuihin teoksiin. Keskustelemme, mitä on 
suprematismi, abstraktiotaide, konstruktivismi ja analyytti-
nen taide. Tutkimme Kazimir Malevitšin, Wassily Kandins-

kyn, Pavel Filonovin ja muiden “hullujen nerojen” teoksia. 
Kävelemme virtuaalisesti venäläisen museon saleissa ja 
puhumme sen historiasta ja interiööreistä. 

Verkkokeskustelu Zoom-alustalla 
Opas Ekaterina Povalkina, museon suomenkielinen,  
auktorisoitu opas, iTour Finland.  
Aika tiistai 9.11. klo 17.00-19.00 
Hinta 10 € 
Ilmoittautumiset 27.10. mennessä

SUOMENLINNAN EHRENSVÄRD-MUSEON 
ROKOKOO-MILJÖÖ VIRTUAALISESTI
Aikamatka Ehrensvärd-museoon, joka sijaitsee Suomenlin-
nan merilinnoituksen alkuperäisellä keskusaukiolla Komen-
dantintalossa. Rakennuksen ensimmäisenä isäntänä toimi 
Viaporin perustaja Augustin Ehrensvärd. Museon kaunis 
rokokoo-interiööri kertoo, miten aatelisto asui 1700-luvul-
la. Kuulemme 1700-luvun tavoista ja tyylistä maalauksien 
ja esineistön kautta.

Verkkokeskustelu Zoom-alustalla 
Aika torstai 2.12. klo 13.00-14.00 
Hinta 10 € 
Ilmoittautumiset 17.11. mennessä

  KIRJALLISUUS JA KIRJOITTAMINEN 

LUKUPIIRI 
Lukupiirissä jaetaan lukukokemuksia kirjoista sekä niistä 
nousevia ajatuksia elämästä. Osallistujat esittelevät itse 
valitsemaansa kirjallisuutta. Kirjavalinnat tehdään yhdessä 
lukukauden ensimmäisellä kokoontumiskerralla.

Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne niin vaatii) 
Ohjaaja KTM Raija Lääperi 
Aika ja paikka maanantaisin klo 14.00-16.00
27.9., 11.10., Seminaarinmäki, D-rakennus, D 119, 
25.10., 8.11., 22.11. ja tiistaina 7.12., Puutarhurintalo
Hinta 45 € 
Ilmoittautumiset 15.9. mennessä

LUOVAN KIRJOITTAMISEN OPINTORYHMÄ 
Kurssilla tehdään monipuolisia ja luovuutta herätteleviä 
tekstikokeiluja lähinnä proosan parissa; draamaa ja lyriik-
kaakin kokeillaan, jos osallistujat niin toivovat. Harjoituk-
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sissa etsitään omaa persoonallista ilmaisua sekä harjoitel-
laan palautteen antamista, vastaanottamista ja hyödyn-
tämistä tekstin muokkaamisessa. Tutkitaan myös, miten 
oma elämä taipuu proosan materiaaliksi. Kurssi sopii niin 
vasta-alkajille kuin jo luovaa kirjoittamista harrastaneille. 
Lukukausi jakautuu teemoihin, joiden mukaisia tehtäviä 
työstetään sovitussa aikataulussa. Kirjoittamista rytmittää 
yhteiset lähitapaamiset.

Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne niin vaatii) 
Ohjaaja kirjoittamisen opettaja, kirjailija FT Tiina Piilola  
Aika torstaisin klo 10.00-11.30  
16.9., 30.9., 14.10., 28.10., 11.11., 25.11. 
Paikka Seminaarinmäki, D-rakennus, D 119 
Hinta 70 € 
Ilmoittautumiset 8.9. mennessä

LUENTOJA KIRJALLISUUDESTA 
Luennoilla tarkastellaan kirjallisia teoksia Jyväskylän yli-
opistossa toimivien ja toimineiden kirjallisuuden asian-
tuntijoiden johdolla. Luennoitsijat ovat tutkineet kirjalli-
suutta, osa heistä on kirjoittanut itse, toimittanut radion 
kirjallisuusohjelmia, opettanut kirjoittamista tai toiminut 
kirjallisuusyhdistyksissä. Luentojen aiheina voivat olla niin 
kirjallisuuden klassikot kuin kokeellinen nykyrunous, eloku-
vakäsikirjoitukset, science fiction tai lastenkirjallisuuskin. 
Osallistujat pääsevät tarkastelemaan kirjallisuutta pintaa 
syvemmältä oman mieltymyksensä mukaan osallistuen 
aktiivisesti tai seuraten keskustelua.   

Hybridi-osallistuminen (samanaikainen lähi ja verkko)
Paikka Seminaarinmäki, Liikunta-rakennus, L 302 ja verkko
Aika maanantaisin klo 17.00-18.30. 
20.9., 18.10., 15.11., 13.12., 24.1., 21.2., 21.3., 25.4.  
Ohjelma 
20.9.  Kuinka Aleksis Kiven seitsemän veljestä laskevat ja 

mittaavat, vaikka he eivät osaa lukea? kirjallisuu-
den väitöskirjatutkija KTM, YTM Tiina Kukkonen  

18.10.  Psykiatriset diagnoosit kirjallisuudessa ja nyky-
kulttuurissa, FM, väitöskirjatutkija, kulttuuritoimit-
taja Jani Tanskanen 

15.11.  Suomalaiskommunistien kohtalot Stalinin vai-
noissa Suomen suurin kommunisti –sarjakuvassa, 
väitöskirjatutkija, FM Oskari Rantala 

13.12. Kirjallisuutta ja elokuvaa, komisario Palmu, väitös-
kirjatutkija, FM Marjo Vallittu

24.1.  Kalevalan omapäiset, muodonmuutokselliset nai-
set, kirjoittamisen opettaja, FT Tiina Piilola 

21.2.  Katsaus kotimaiseen spekulatiiviseen nykykirjalli-
suuteen, väitöskirjatutkija, äidinkielen ja kirjallisuu-
den opettaja, FM Minttu Ollikainen 

21.3.  ilmoitetaan myöhemmin  
25.4.  ilmoitetaan myöhemmin 
Juontajana ja keskusteluun johdattajana kirjoittamisen 
opettaja, FT Tiina Piilola
Hinta 10 €
Ilmoittautumiset 15.9. mennessä 
Lähetämme ilmoittautuneille viikoittain vaihtuvat luen-
tokohtaiset linkit ja ohjeet luentojen seuraamiseen myös 
verkossa.

  MUSIIKKI JA KUVATAIDE
                               
IKIS-KUORO                             
Kuoron toiminta mahdollistaa osallisuuden kokemuksen 
ja yhdessä tekemisen ilon! Kuorossa on monipuolisen 
ohjelmiston lisäksi lämmin ja rento tunnelma. Tervetuloa 
vanhat ja uudet laulajat!

Lähiopetus 
Opettaja musiikkipedagogi Yufei Liu 
Aika tiistaisin klo 16.00-18.00 
24.8., 31.8., 7.9., 14.9., 21.9., 28.9., 5.10., 12.10., (vko 42 
ei opetusta) 26.10., 2.11., 9.11., 16.11., 23.11., 30.11., 
7.12. 
Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, S 212 
Hinta 65 € 
Ilmoittautumiset 17.8. mennessä

LAULURYHMÄ SOINTU   
Laulamme hieman vaativampia lauluja pienessä ryhmässä 
moniäänisesti. Nuottien osaaminen katsotaan eduksi.

Lähiopetus 
Opettaja musiikkipedagogi Yufei Liu 
Aika tiistaisin klo 18.00-19.00 
24.8., 31.8., 7.9., 14.9., 21.9., 28.9., 5.10., 12.10., (vko 42 
ei opetusta) 26.10. 2.11., 9.11., 16.11., 23.11., 30.11., 7.12. 
Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, S 212 
Hinta 100 € 
Ilmoittautumiset 17.8. mennessä 
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THE GRAND OLD BIG BAND                      
The Grand Old Big Band jatkaa toimintaansa täydellä  
osallistujamäärällä.  
Lähiopetus
Ohjaaja Esa Markku Juutilainen 
Aika maanantaisin klo 16.00–18.00  
20.9., 27. 9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta), 25.10., 
1.11., 8.11., 15.11., 22. 11., 29.11.
Paikka Kuokkalan yhtenäiskoulu, Liitukuja 4 
Hinta 70 €
Ilmoittautumiset 8.9. mennessä 

KLASSISEN MUSIIKIN TEEMASEMINAARI: 
LÄNSIMAINEN OOPPERAMUSIIKKI
Syyslukukaudella tutustutaan oopperan suurimpiin sävel-
täjiin sekä tunnetuimpiin teoksiin ja kuunnellaan näytteitä 
rakastetuimmista aarioista. Käydään läpi teosten synop-
sikset, historialliset kontekstit sekä tutustutaan säveltäjien 
elämiin sekä tarinoihin teosten takana. Tutuiksi tulevat 
mm. Verdi, Puccini, Rossini, Donizetti, Bizet, Wagner,  
Mozart sekä Tsaikovski. Keväällä teemaa jatketaan suo-
malaisesta näkökulmasta. Tutustumme suomalaisiin 
oopperoihin ja säveltäjiin, jotka usein jäävät vähemmän 
tunnetuiksi suuren yleisön keskuudessa. Keväällä on mah-
dollista myös toteuttaa ekskursio ryhmälipuilla Jyväskylän 
ammattikorkeakoulun oopperatuotantoon Xerxes (säv. 
Händel, libr. Silvio Stampiglia). Seminaariin osallistuminen 
ei edellytä aiempaa musiikin tuntemusta eikä aiempaan 
lukukauteen osallistumista. 
Opetuksien sisältö sama.

Opettaja Laulupedagogi, viulisti, oopperalaulaja  
Heikki Niininen

Lähiopetus  
Aika torstaisin klo 16-18 
23.9., 7.10., 21.10., 4.11., 18.11., 2.12. 
Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, S 212 
Hinta 45 €

Verkko-opetus Zoom-alustalla 
Aika keskiviikkoisin klo 18.00-20.00
22.9., 6.10., 20.10., 3.11., 17.11., 1.12.
Hinta 45 €
Ilmoittautumiset ryhmiin 9.9. mennessä

KUVATAIDE MEILLÄ JA MAAILMALLA:  
TAITEEN AIKAKAUDET
Keskustelevassa seminaarissa aiheena on Eurooppalainen 
taide ja kulttuuri keskiajasta rokokoohon. Käsittelemme eri 
aikakausien taiteen ja arkkitehtuurin kohteita (mm. kirk-
koja, linnoja, palatseja) n. 1000-luvulta alkaen eri puolilla 
Eurooppaa. Ryhmässä on mahdollisuus osallistua tai seura-
ta keskustelua oman mieltymyksensä mukaan. Osallistumi-
nen edellyttää taiteista kiinnostunutta mieltä, ei aiempaa 
asian harrastusta. 
Opetuksien sisältö sama.
 Ohjaaja kuvataiteilija Pertti Karjalainen

Lähiopetus (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii)
Aika torstaisin klo 14.00-16.00
16.9., 30.9., 14.10., 28.10., 11.11., 25.11.
Paikka Seminaarinmäki, D-rakennus, D 119
Hinta 45 € 

Verkko-opetus Google Meet -alustalla
Aika torstaisin klo 14.00-16.00
9.9., 7.10., 21.10., 18.11., 2.12., 9.12.
Hinta 45 € 
Ilmoittautumiset 9.9. ja 2.9. mennessä
 

TIETOTEKNIIKKAOPETUS 
Ikääntyvien yliopistossa järjestetään tietotekniikkataitojen 
opetusta monin eri tavoin.  Voit osallistua tietoiskuihin tai 
kursseille, löytää ratkaisuja verkossa olevista materiaaleis-
ta tai saada apua vertaistutoreilta. Ohjelmassa on myös 
maksuttomia tilaisuuksia, jotka järjestetään osana Opetus-
hallituksen rahoittamaa Geronet -hanketta.

  MAKSUTON GERONET-TOIMINTA 

DIGITIETOISKUT ARJEN AVUKSI
Kuullaan esittelyitä erilaisista verkkopal-
veluista ja opitaan hyödyllisiä digitaitoja. 
Ohjelmaa voi seurata verkossa tai Jyväskylän kaupungin 
pääkirjastossa. Katseluosoite on Ikääntyvien yliopiston 
verkkosivuilla. Ei ilmoittautumista.

Aika ja paikka tiistaisin 7.9.-7.12. klo 14.00-15.30. 
Verkkolähetys sekä pääkirjaston Minnansali. Huom! 
19.10. ei tietoiskua.
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7.9.  Minustako digitutor?
14.9. Huolehdi yksityisyydestä ja tietoturvasta 
  sosiaalisessa mediassa
21.9. Juna- ja bussilippujen ostaminen verkosta
28.9. Vinkkejä älypuhelimen käyttöön
5.10. Digitaalinen sukututkimus
12.10. Digitaalinen sote-keskus, Omaolo ja Hyvis
26.10. Gmail-sähköpostiosoitteen luominen
2.11. Kuvakirjan ja muiden kuvatuotteiden tilaaminen 
  netistä
9.11.  Wikipedia: yhteisöllinen tietosanakirja
16.11. Kauppaostokset netissä
23.11. Maksuttomat e-aineistot kirjastokortilla käyttöön
30.11. Varaa lomamatkan majoitus helposti netistä
7.12. Katso viihdettä ja muita ohjelmia verkossa: 
  maksuttomat ja maksulliset videopalvelut.

ZOOM -OPASTUS
Perehdytään Zoom-ohjelman käyttöön.
Opettaja Laura Pajula
Verkko-opetus
Aika tiistai 14.9. klo 14.00-16.00 
Hinta Maksuton
Ilmoittautumiset 7.9. mennessä

TEAMS -OPASTUS
Perehdytään Teams -ohjelman käyttöön.
Opettaja Viivi Korpela
Verkko-opetus
Aika tiistai 21.9. klo 14.00-16.00
Hinta Maksuton
Ilmoittautumiset 14.9. mennessä

Muista myös Jyväskylän kesäyliopiston YouTube-kanavalta 
löytyvät tietotekniikkavideot, joista saat vinkkejä mm. tie-
tokoneen käyttöön ja tietoturva-asioihin. 

  ÄLYLAITE- JA TIETOTEKNIIKKAKURSSIT 

Tietotekniikkakurssit on suunniteltu ikääntyvien tarpeisiin ja 
eteneminen tapahtuu juuri sopivaan tahtiin.  Kursseille tulee 
ilmoittautua viimeiseen ilmoittautumispäivään mennessä. 
Katso ilmoittautumisohjeet s. 36. Opetuksessa on käyttöym-
päristönä Windows 10. Yksi oppitunti (ot) on 45 min. 
Lähi- ja verkko-opetusten sisältö sama.

OTA ANDROID-ÄLYPUHELIN TAI -TABLETTI 
KÄYTTÖÖN
Kurssi ei edellytä aiempaa kokemusta älypuhelimen/
tabletin käytöstä tai tietotekniikasta yleensä. Kurssi on 
tarkoitettu niille, jotka eivät ole tutustuneet älylaitteisiin 
vielä ollenkaan. Voit tulla vaikka juuri ostamasi kännykkä/
tabletti mukanasi. Perehdytään älylaitteen käyttöönottoon 
ja perustoimintoihin. 
Opettaja Jari Kuskelin

LÄHIOPETUS (ei verkko-opetusta)
Ryhmä 1
Aika torstai 16.9. klo 9.00-12.00,
Ryhmä 2
Aika perjantai 17.9. klo 9.00-12.00

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 242
Hinta 14 € / kurssi
Ilmoittautumiset 8.9. mennessä

ANDROID-KÄNNYKÄT JA -TABLETIT 
Harjoitellaan laitteiden käyttöä alusta alkaen. Tutustutaan 
laitteiden ominaisuuksiin käytännön harjoittelun kautta, 
saadaan varmuutta ja opitaan käyttämään laitteita arjen 
tukena. Kurssien yksityiskohdat päätetään yhdessä osal-
listujien kanssa. Osallistujat voivat lisäksi kysyä juuri heille 
tarpeellisista asioista. Opetus järjestetään Android-laitteil-
la. Esim. Samsung Galaxy. 
Opettaja Jari Kuskelin

LÄHIOPETUS (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii)
Ryhmä 1
Aika 20.-23.9. klo 9.00-12.00 (ma, ti, to)
Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 241
Ryhmä 2
Aika 4.-7.10. klo 9.00-12.00 (ma, ti, to)
Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 242

Hinta 30 € / kurssi
Ilmoittautumiset 8.9. ja 22.9. mennessä

VERKKO-OPETUS
Ryhmä 1
Aika 27.-30.9. klo 9.00-12.00 (ma, ti, to)
Ryhmä 2
Aika 4.-7.10. klo 13.00-16.00 (ma, ti, to)

Hinta 30 € / kurssi
Ilmoittautumiset 15.9. ja 22.9. mennessä



26 27

APPLEN KÄNNYKÄT JA TABLETIT 
Sama sisältö kuin Android-kursseilla, mutta opetus järjes-
tetään Applen laitteilla (iPhone ja iPad). 
Opettaja Jari Kuskelin

LÄHIOPETUS (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii)
Aika 20.-23.9. klo 13.00-16.00 (ma, ti, to)
Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 241,
paitsi 21.9. X 240

VERKKO-OPETUS
Aika 27.-30.9. klo 13.00-16.00 (ma, ti, to)

Hinta 30 € / kurssi
Ilmoittautumiset 8.9. ja 15.9. mennessä

WINDOWS-KURSSI TIETOKONEEN  
PERUSKÄYTÖN TUEKSI
Kurssi tietokoneen peruskäyttöä (näppäimistö ja hiiri) jo 
hieman tunteville tai Windowsin aiempia versioita käyttä-
neille. Perehdytään Windows 10 -käyttöjärjestelmää käyt-
täen tietokoneen sekä muutamien tietokoneen sovellus-
ohjelmien käyttöön. Jokaisen opetusjakson aikana tehdään 
harjoituksia. Sisältö painottuu ja muokkautuu osallistujien 
osaamistason ja toiveiden mukaisesti. Käymme läpi mm. 
perusasioita tietokoneesta, Windows käyttöjärjestelmän 
tärkeimmät toiminnot, internetin ja sähköpostin käyttöä, 
tiedon tallentamisen ja varmuuskopioinnin.  
Opettaja Laura Pajula

LÄHIOPETUS (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii)
Aika 13.-15.10. klo 9.00-12.00 (ke, to, pe)
Paikka Mattilanniemi, (Ahlmaninkatu 2) atk-luokka 
MaD 206

VERKKO-OPETUS
Aika 27.9.-7.10. klo 17.00-18.30 (ma, ti, to, ma, ti, to)

Hinta 30 € / kurssi
Ilmoittautumiset 29.9. ja 15.9. mennessä

TIEDOSTOT JA KUVAT TALTEEN JA TURVAAN
Nykyisin tietoja ei tallenneta korpuille, kovalevyille tai ti-
kuille vaan pilveen. Tutustutaan erilaisiin verkossa oleviin 
pilvitallennusmahdollisuuksiin (mm. Googlen mahdolli-
suuksiin) sekä niiden käyttöön, hyötyyn ja riskeihin. Yksi-
tyiskohdat päätetään yhdessä osallistujien kanssa. Esitieto-
na Android-laitteen ja/tai tietokoneen peruskäyttötaito. 

Opettaja Jari Kuskelin

LÄHIOPETUS (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii)
Aika 25.-28.10. klo 9.00-12.00 (ma, ti, to)
Paikka Mattilanniemi, (Ahlmaninkatu 2) atk-luokka MaD 206

VERKKO-OPETUS
Aika 15.-18.11. klo 9.00-12.00, (ma, ti, to)

Hinta 30 € per kurssi
Ilmoittautumiset 13.10. ja 3.11. mennessä

KUVANKÄSITTELY                              
Kurssi digikuvien hallinnointiin ja käsittelyyn. Osallistujilta 
edellytetään tietokoneenkäytön perustaitoja. Käsiteltäviä 
asioita esim. digitaalisen kuvan perusteet kuten kuvakoot ja 
tiedostomuodot, kuvien siirtäminen kamerasta/kännykästä 
tietokoneelle, erilaiset vaihtoehdot kuvan käsittelyyn (mm. 
Google kuvat), kuvien hallinnointi (katselu, järjestäminen, 
kansiointi, arkistointi), kuvien perusmuokkausta mm. kuvan 
kirkkauden, kontrastin ja värien säätö, kuvan rajaaminen 
ja suoristaminen. Tällä kurssilla ei opiskella digikameran 
käyttöä.
Opettaja Jari Kuskelin

LÄHIOPETUS (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii)
Aika 1.-4.11. klo 9.00-12.00 (ma, ti, to) 
Paikka Mattilanniemi, (Ahlmaninkatu 2) atk-luokka MaD 206

VERKKO-OPETUS
Aika 22.-25.11. klo 9.00-12.00 (ma, ti, to)

Hinta 30 € per kurssi
Ilmoittautumiset 20.10. ja 10.11. mennessä

KUVAT KIRJAKSI                                
Haluaisitko oppia tekemään digikuvistasi kuvakirjoja tai  
koota rakkaimmat kuvasi yksien kansien väliin? Tutustum-
me verkossa Ifolor-kuvakirjaohjelmaan ja sen käyttöön.
Opettaja Jari Kuskelin 

LÄHIOPETUS (verkko-opetus, mikäli koronatilanne vaatii)
Aika 8.-11.11. klo 9.00-12.00 (ma, ti, to)
Paikka Mattilanniemi, (Ahlmaninkatu 2) atk-luokka MaD 206

VERKKO-OPETUS
Aika 29.11.-2.12. klo 9.00-12.00, (ma, ti, to)

Hinta 30 € per kurssi
Ilmoittautumiset 27.10. ja 17.11. mennessä
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  IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON TUTORIT  
  APUNASI DIGIPULMISSA

Ikääntyvien yliopiston tutorit neuvovat atk-asioissa apua 
tarvitsevia puhelimitse, sähköpostitse sekä mikäli korona-
tilanne mahdollistaa, myös kaupungin eri toimipisteissä 
pääsääntöisesti syyskuusta alkaen.

Suosittelemme tutustumista puhelin- ja sähköposti-
neuvontaan! 

Puhelinopastus varaa opastusaika  
puh. 044 760 3728 (Ville Hirvikoski). 
Sähköpostitse voit olla yhteydessä  
geronetpaivystys@gmail.com 

Opastuksissa paneudutaan käytännön ongelmiin. Mikäli 
haluat oppia enemmän, niin suosittelemme osallistumista 
atk-kursseillemme. Mikäli olet jo harjaantunut tietoko-
neiden tai älylaitteiden käyttäjä olet tervetullut tutoriksi. 
Tutoriksi voi ilmoittautua mukaan ja aloittaa tutoroinnin 
kokeneiden tutoreiden ohjauksessa. Ilmoittautua voit 
ikis@jyu.fi

  TUTORPÄIVYSTYSPAIKAT SYKSYLLÄ 2021 
Huom! Ajanvaraukset viimeistään päivää ennen. Opastuk-
sessa noudatetaan yleisiä koronaohjeita. Muutokset lähi-
tutoroinnissa mahdollisia!

Pääkirjasto, Vapaudenkatu 39-41 monitoimitila, 3. krs, 
musiikkiosaston vieressä perjantaisin klo 14-16, 10.9., 
17.9., 1.10., 15.10., 29.10., 12.11., 19.11. ja 3.12. 
Ajanvaraus, puh. 014 266 4123 tai kirjastosta. 
Hankasalmen pääkirjasto, Rantakalliontie 3 
Katso aikataulu IKYO:n nettisivuilta
Hankasalmen Aseman kirjasto, Kuuhankavedentie 39 
ei päivystystä keväällä 2021
Halssilan lähikirjasto, Lokintie 9,
torstaisin klo 13-14, ajanvaraus puh. 014 266 4132
Keljonkankaan lähikirjasto, Sohlberginkatu 3
torstaisin klo 13-15, ajanvaraus puh. 014 266 4134 tai  
kirjastossa
Kylätalo Keidas (Keltinmäki, Sienitien päässä) 
torstaisin klo 9-12, ei ajanvarausta
Keuruun kirjasto, Pitäjäntuvantie 5 
torstaisin joka toinen viikko 9.9. alk. klo 13-15  
ajanvaraus puh. 040 019 0540

Kortepohjan lähikirjasto, Isännäntie 3
maanantaisin klo 10-12, ajanvaraus puh. 014 266 4136
Kuokkalan lähikirjasto, Liitukuja 4
keskiviikkoisin klo 10-11.30, ajanvaraus puh. 014 266 2303
Muuramen kirjasto, Virastotie 8
keskiviikkoisin klo 12-14, ajanvaraus tiistaisin
klo 15 mennessä, puh. 014 659 754
Palokan aluekirjasto, Koivutie 5 
keskiviikkoisin klo 10-12, ei ajanvarausta.  
Opastukset alkavat 8.9.
Piippurannan klubi (Kangas), Paperitehtaankatu 1
maanantaisin klo 12-14, ei ajanvarausta
Sairaala Nova
Katso aikataulu IKYO:n verkkosivuilta, ei ajanvarausta
Sepänkeskus, Valmet Nettikerho, Kyllikinkatu 1
joka toinen maanantai klo 13-16 (ei ajanvarausta)
Vaajakosken aluekirjasto, Urheilutie 36 
parillisen viikon tiistaisin klo 13-15, ajanvaraus kirjastosta 
tai puh. 014 266 4144. Opastukset alkavat 21.9.
Viitakodit ry, Viitanetti, Viitaniementie 24 A 
maanantaisin klo 10-12, ajanvaraus toimistosta, 
puh. 010 420 6220

VIERAILUT JA OPINTOMATKAT 
Tervetuloa virkistäville ja mielenkiintoisille kulttuurikäyn-
neille ja opintomatkoille. Osan matkoista valmistelee opin-
tomatkailutyöryhmä ja osa toteutetaan yhdessä vastuul-
listen matkanjärjestäjien kuten Pohjolan Matkan kanssa. 
Mukaan ovat tervetulleita sekä Jyväskylän että yhteistyö-
opistojemme Ikääntyvien yliopiston osallistujat. Matkat 
ovat toimintaamme suunniteltuja, minkä vuoksi peruutuk-
sen sattuessa peruutuskulut määräytyvät peruutushetkellä 
olevien kulujen mukaan. Ikääntyvien yliopisto ei vakuuta 
retkille osallistujia. Henkilökohtainen matkavakuutus pa-
kollinen. Vakuutuksessa tulee olla riittävä peruutusturva 
sairaustapauksia varten. 

Tapahtumien maksutiedot 
Maksujen saaja on Jyväskylän kesäyliopistoyhdistys ry  
Tilinumero FI56 1544 3000 1834 96  
Viesti Katso kunkin tapahtuman kohdalta

Vierailujen lisätiedot ja ilmoittautumiset  
Marja Lehtinen, puh. 050 339 0132 tai 
lehtinen.male@gmail.com 
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KOKOPÄIVÄRETKI VARKAUTEEN JA  
VALAMON LUOSTARIIN 
Aamupäivällä opastettu tutustuminen Varkauden Mekaa-
nisen musiikin museoon. Iltapäivällä vieraillaan Valamon 
luostarissa, jossa opastus luostarin pääkirkossa, visiitti 
Viinituvassa ja maistiaiset, noutopöytälounas ja kahvitus. 
Omatoiminen tutustuminen näyttelyihin ja aikaa ostoksil-
le. Tarkemmat tiedot verkossa.   
Aika tiistai 21.9. 
Hinta 98 €/hlö, kun vähintään 40 osallistujaa. 
Ilmoittautumiset ja maksut 2.9. mennessä HUOM!  
Maksusuoritukseen viesti Varkaus 
 
TAIDEMATKA MÄNTTÄÄN 
Tutustuminen Serlachiuksen taidemuseo Göstan näyttelyi-
hin paviljongissa ja kartanossa oppaan johdolla. Noutopöy-
tälounas Mäntän Klubilla ja tutustuminen sen historiaan 
ja 100-vuotisjuhlanäyttelyyn. Opastettu vierailu Mäntän 
kirkossa. Tarkemmat tiedot verkossa.  
Aika tiistai 5.10.  
Hinta 62 €/hlö, kun vähintään 40 osallistujaa.   
Ilmoittautumiset ja maksut 2.9. mennessä. HUOM!  
Maksusuoritukseen viesti Mänttä 

KAUAN KUKKINEET OMENAPUUT (VIERAILU) 
Martti Joenpolven novelliin perustuvan esityksen  
pääosassa vierailee Seela Sella.  
Aika ja paikka su 10.10. klo 14.00, Kaupunginteatteri  
Hinta 30 €/hlö  
Ilmoittautumiset ja maksut 10.9. mennessä  
Maksusuoritukseen viesti Sella 

VIERAILU DESIGN ALOSELLA
Pykälistön pysäkillä, uuden taiteen aalloilla  
Pykälistön alueen esittely, kuullaan valo- ja nykytaiteen 
kulttuurikeidas Pykälistön historia, tutustutaan näyttelyihin 
ja työpajoihin, lopuksi nautitaan pajakahvit. 
Aika torstai 14.10. klo 14.00-16.30 
Hinta 23 €/hlö, kun vähintään 20 osallistujaa.  
Sis. bussikuljetuksen meno-paluu. 
Lähtö klo 13.30 Kaupunginteatterilta, ajetaan Harjukadun 
tilausajolaiturin kautta. Paluulähtö noin klo 16.00. 
Ilmoittautumiset ja maksut 30.9. mennessä 
Maksusuoritukseen viesti Alonen 
 

THE ADDAMS FAMILY 
Musikaalikomedia kauhujen kartanosta, kuin omaperäi-
nen, mustan huumorin siivittämä Romeo ja Julia -versio. 
Aika ja paikka la 13.11. klo 13.00, Kaupunginteatteri  
Hinta 37 €/hlö, kun vähintään 20 osallistujaa 
Ilmoittautumiset ja maksut 22.10. mennessä 
Maksusuoritukseen viesti Addams

HISTORIAN HAVINAA MIKKELISSÄ 
Mikkelin Klubin aamukahvilla kuullaan paikan historiaa, 
opastettu kaupunkikierros Mannerheimin jalanjäljillä, 
kartanolounas Kyyhkylässä ja opastettu vierailu Sodan ja 
rauhan keskus Muistiin. Tarkemmat tiedot verkossa.  
Aika torstai 9.12.  
Hinta 96 €/hlö, kun vähintään 40 osallistujaa.   
Ilmoittautumiset ja maksut 1.11. mennessä  
Maksusuoritukseen viesti Mikkeli

VIIMEISET KIUSAUKSET -OOPPERA 
Joonas Kokkosen säveltämä ooppera kuvaa maallikkosaar-
naaja ja herännäisjohtaja Paavo Ruotsalaisen elämää ja 
sisäistä kamppailua. Päärooleissa mm. Mika Kares, Petri 
Lindroos, Johanna Rusanen ja Jaakko Ryhänen. 
Aika lauantai 15.1.2022 klo 13.00  
Hinta 76 €/hlö, kun vähintään 20 osallistujaa  
Ilmoittautumiset ja maksut 24.9. mennessä. HUOM!  
Maksusuoritukseen viesti Ooppera 

Koronatilanne voi vaikuttaa tapahtumien toteutumiseen. 
Tiedot ja varaukset 4.8. tilanteen mukaan.

  JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO TUTUKSI 

LÖYTÖRETKI AALLON KAMPUKSELLE
Kävelykierroksella tutustumme Jyväskylän yliopiston 
kampusalueeseen, sen historiaan ja kaupunkikuvalliseen 
merkitykseen sekä ulko- ja sisäarkkitehtuuriin. Kierroksella 
selviää, mitkä tekijät ovat vaikuttaneet Alvar Aallon suun-
nitteleman kampuksen muotoutumiseen ja sen ilmeeseen, 
ja mitä merkityksiä kokonaisuus kantaa.
Aika perjantai 24.9. klo 13.00-15.00. Kesto 2 tuntia.
Paikka Jyväskylän yliopistokampus. Lähtö kierrokselle yli-
opiston päärakennuksen edestä, Seminaarinkatu 15.
Opas Päivi Lukkarinen
Hinta 12 €
Ilmoittautumiset verkossa 15.9. mennessä
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ENNAKKOTIETOA VUODEN 2022  
OHJELMASTA
 
KULTTUURIMATKA PORTUGALIIN
Tutustutaan Portugalin kulttuuriin, historiaan ja nykypäivään. 
Matkaohjelma, hinta ja ilmoittautumisohjeet  
Liisa Kovanen tai 0201 303 333 tai 0201 303 330,  
liisa.kovanen@pohjolanmatka.fi 
Aika 16.-20.5.2022 (matka siirretty keväältä 2020)

PYÖRÄILY- JA KULTTUURIMATKA  
”TOUR DE TARMO” PROVENCEEN 
Matka pittoreskeista kylistä, yrteistä ja viineistä tunnetun 
Provencen alueelle. Retkikunnan ohjaajana Jyväskylän yli-
opiston kirjallisuuden emeritusprofessori Tarmo Kunnas. 
Matkaohjelma, hinta ja ilmoittautumisohjeet Liisa Kovanen 
0201 303 333 tai 0201 303 330 tai liisa.kovanen@pohjolan-
matka.fi. Tarkempi matkaohjelma verkossa lokakuun aikana.
Aika 6.-14.6.2022 (matka siirretty keväältä 2020) 
 
TAIDEMATKA SORTAVALAAN JA PETROSKOIHIN
Taidematka Sortavalan ja Petroskoin kiehtoviin kohteisiin 
taiteilija Pertti Karjalaisen opastamana. Matkaohjelma, 
hinta ja ilmoittautumisohjeet Liisa Kovanen 0201 303 333 
tai 0201 303 330 tai liisa.kovanen@pohjolanmatka.fi 
Aika 6.-11.6.2022 (matka siirretty syksyltä 2020)

MUUT MUKAVAT

KEMIAA KAIKILLE -LUENNOT 
Kemia on kiinnostavaa, kemiaa on kaikkialla! Keski-Suomen 
kemistiseura järjestää kaikille avoimia luentoja muutamia 
kertoja vuodessa. Luentojen ajankohdat, toteutustapa ja 
ilmoittautumisohjeet löydät verkosta  
https://kemianseura.fi/Keski-Suomen_Kemistiseura

LUONNOSTA VOIMAA:  
LUONTOPÄIVÄ SENIOREILLE
Tule mukaan virkistäytymispäivään! Ohjelmassa mm. luon-
nossa liikkumista yksin tai yhdessä, musiikkia, bingo  
ja makkaranuotio. Myös kioski palvelee osallistujia.  
Järjestää Jyväskylän kumppanuuspöytä (kaupunki, seura-

kunta, Ikääntyvien yliopisto sekä eri yhdistykset).
Aika torstaina 9.9. klo 12.00-15.00 
Paikka Ladun maja, Jyväskylä 
Hinta ja lisätiedot maksuton, ei ilmoittautumista

AVOIN YLIOPISTO-OPETUS  
JYVÄSKYLÄSSÄ 
Kesäyliopisto täydentää alueen korkeakouluopintojen tar-
jontaa tuomalla paikkakunnalle avoimia yliopisto-opintoja 
Suomen muista yliopistoista ja korkeakouluista. Opintotar-
jonta koostuu kursseista, joita alueen omat korkeakoulut 
eivät järjestä. Useimmissa oppiaineissa on mahdollista 
opiskella joko yksittäisiä opintojaksoja tai perus- ja aine-
opintokokonaisuuksia. Yliopisto-opinnoista kiinnostuneet 
ovat tervetulleita opiskelemaan kesäyliopiston avoimeen 
yliopistoon. Osallistuminen on maksullista ja edellyttää 
ilmoittautumista. Opetusta järjestetään sekä verkossa että 
lähiopetuksena.   
Jyväskylän yliopiston opintovaatimusten mukaisia opintoja 
järjestää Jyväskylän yliopiston avoin yliopisto, 
puh. 040 576 7760, www.avoin.jyu.fi

IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON LUENNOT 
YHTEISTYÖOPISTOISSA
Jyväskylän Ikääntyvien yliopiston luentoja on mahdollista 
seurata verkkovälitteisesti yhteistyöoppilaitoksissa eri puo-
lilla maata.

YHTEISTYÖOPISTOMME KESKI-SUOMESSA
Kansalaisopistot järjestävät sekä luentoja että vastaanot-
tavat verkon välityksellä osan Jyväskylästä lähetetyistä lu-
ennoista. Opiskelijaksi ilmoittaudutaan ja opiskelijamaksut 
suoritetaan kunkin opiston ohjeiden mukaan

HANKASALMEN KANSALAISOPISTO
www.hankasalmi.fi, rehtori Eila Laulajainen-Malkki
puh. 040 536 8453, tsto 014 267 1237
eila.laulajainen-malkki@hankasalmi.fi 
KARSTULAN KANSALAISOPISTO
www.karstula.fi/vapaa-aika/kansalaisopisto/ 
rehtori Kirsti Keihäsvuori, puh. 044 459 6653
kirsti.keihasvuori@karstula.fi
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KEURUUN KANSALAISOPISTO
www.keuruu.fi, rehtori Pirjo Ikkala
puh. 040 585 1519, tsto 020 773 8733
pirjo.ikkala@keuruu.fi
LAUKAAN KANSALAISOPISTO 
www.laukaa.fi/kansalaisopisto, rehtori Marjut Penttinen
puh. 050 5970 960, marjut.penttinen@laukaa.fi
Verkkoluennot Jyväskylästä, 22.9., 13.10., 3.11. ja 1.12. 
Sydän-Laukaan koulu, auditorio. 
IKIS-lounasluento: Hyvinvointia luonnosta
ke 27.10.klo 11.00–14.00
FT, biologi, luonto-ohjaaja Sirkka Heinimaa
Seurakuntatalo, kahvio, Saravedentie 4
Maksuton. Järjestetään yhteistyössä Laukaan seurakunnan 
kanssa.
 
SAARIJÄRVEN KANSALAISOPISTO  
www.saarijarvi.fi, rehtori Timo Tikka
puh. 044 459 8427, timo.tikka@saarijarvi.fi
 
VIITASEUDUN OPISTO
www.pihtipudas.fi, rehtori Miia Kuusela
puh. 044 459 7359, miia.kuusela@viitasaari.fi
 
ÄÄNEKOSKEN KANSALAISOPISTO
www.koskelansetlementti.net, rehtori Paula Nieminen-
Lehto
puh. 020 632 2935, paula.nieminen-lehto@aanekoski.fi

SYKSYN VERKKOLUENTOJA VÄLITTÄVÄT 
KANSALAIS- JA KESÄYLIOPISTOT 
Ikääntyvien yliopiston luentoja voi seurata kansalais- ja 
kesäyliopistoissa eri puolilla maata. Oppilaitosten yhteys-
tiedot löydät verkosta  
https://kesayliopistot.fi/ tai https://kansalaisopistot.fi/

Auranlaakson kansalaisopisto, Pöytyä
Etelä-Pohjanmaan kesäyliopisto, Seinäjoki
Hankasalmen kansalaisopisto, Konnevesi
Hämeen kesäyliopisto, Hämeenlinna, Riihimäki
Ilomantsin kansalaisopisto 
Itä-Hämeen opisto/kansalaisopisto, Hartola
Jämsän työväenopisto
Järvilakeuden kansalaisopisto, Kauhava
Järvi-Saimaan kansalaisopisto, Juva, Rantasalmi, Sulkava
Kainuun kesäyliopisto, Kajaani

Karstulan kansalaisopisto 
Kaskikuusen kansalaisopisto, Lapinlahti 
Kemijärven kansalaisopisto, Kemijärvi, Pelkosenniemi
Keravan Opisto
Keski-Pohjanmaan kesäyliopisto, Kokkola
Keuruun kansalaisopisto, Keuruu, Multia
Kianta-Opisto, Hyrynsalmi, Suomussalmi
Kiuruveden kansalaisopisto 
Kokemäen kansalaisopisto 
Koskelan Setlementti, Äänekoski
Kurikan kansalaisopisto 
Kymenlaakson kesäyliopisto, Kotka, Kouvola
Lakeudenportin kansalaisopisto, Alavus, Ähtäri
Lapin kesäyliopisto, Rovaniemi
Laukaan kansalaisopisto
Loimaan työväenopisto
Mikkelin kesäyliopisto 
Naantalin opisto 
Paltamon kansalaisopisto, Paltamo, Ristijärvi
Pieksämäen seutuopisto 
Pielaveden ja Keiteleen kansalaisopisto, Keitele, Pielavesi
Porin seudun kansalaisopisto, Pori 
Puolangan kansalaisopisto 
Puulan seutuopisto, Joutsa
Puumalan kansalaisopisto 
Päijät-Hämeen kesäyliopisto, Lahti
Raisio-opisto 
Rauman kansalaisopisto 
Saarijärven kansalaisopisto 
Salon kansalaisopisto 
Savonlinnan kesäyliopisto
Siilinjärven kansalaisopisto
Somero-opisto 
Suomenselän kansalaisopisto, Kinnula, Lestijärvi
Vakka-Suomen kansalaisopisto, Uusikaupunki
Vieremän kansalaisopisto
Viitaseudun opisto, Pihtipudas, Viitasaari
Wahren-opisto, Forssa

Tilanne 9.8.2021. Ajantasaiset tiedot verkkosivulta.
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ILMOITTAUTUMISET, MAKSUT JA  
PERUMINEN

ILMOITTAUTUMISET INTERNETISSÄ 
Opintoihin ilmoittaudutaan osoitteessa:
www.kesayo.jyu.fi/ikaantyvienyliopisto
Kurssimaksu maksetaan ilmoittautumisen yhteydessä 
verkkomaksupalvelun (PayTrail) kautta. 
Mikäli et halua antaa henkilötunnusta ilmoittautumislo-
makkeelle, voit merkitä kyseiseen kohtaan syntymäaikasi 
muodossa pvkkvv (esim. 010146).

ILMOITTAUTUMISET PAPERILOMAKKEELLA 
TAI PUHELIMITSE
Mikäli sähköinen ilmoittautuminen ei tule kysymykseen, 
voit ilmoittautua puhelimitse tai ohjelman sivulta xx leikat-
tavalla ilmoittautumislomakkeella. 
Ilmoittautumislomake postitetaan osoitteeseen: Jyväsky-
län kesäyliopisto, PL 35, 40014 Jyväskylän yliopisto. Paperi-
lomakkeella ilmoittautuneille lähetetään lasku postitse.
Puhelimitse otamme vastaan ilmoittautumisia  
tiistaina 31.8. klo 9.00-11.00 ja 13.00-15.00 sekä  
maanantaina 6.9. klo 9.00-11.00.  
Puh. 044 760 3738 ja 044 760 3730.
Puhelimitse ilmoittautujan tulee kertoa: Kurssin nimi, 
oma nimi, syntymäaika, kotikunta ja osoite, puhelinnume-
ro ja sähköpostiosoite sekä tilastoja varten koulutustausta. 
Puhelimitse ilmoittautuneille lähetämme laskun postitse. 
Seminaareihin ja tietotekniikkakursseille tulee ilmoittautua 
viimeiseen ilmoittautumispäivään mennessä. Jos ilmoit-
tautujia ei ole riittävästi, seminaari perutaan. Ilmoittautu-
neiden henkilötiedot tallennetaan opiskelijarekisteriimme. 
Tiedot jäävät vain kesäyliopiston käyttöön eikä niitä luovu-
teta kolmansille osapuolille. Tarkemmat selosteet löytyvät 
kesäyliopiston verkkosivuilta.
 
OPISKELIJAKORTTI
Ikääntyvien yliopiston opiskelijakortin saavat vain koko lu-
entosarjan maksaneet opiskelijat. Kortti toimii pääsylippu-
na luennoille. Muuhun Ikis-toiminnassa mukana olemiseen 
korttia ei tarvita.
  

MAKSUT JYVÄSKYLÄSSÄ                                
1)  Luentosarjat ja yksittäiset luennot
Luentosarjat Hinta 35 €/luentosarja maksetaan ilmoittau-
tumisen yhteydessä joko verkossa tai erikseen lähetettä-
vällä laskulla.
Yksittäiset luennot 6 €/luento/osallistuja. Verkosta luento-
ja seuraavat pitävät kirjaa katsomiensa luentojen määrästä 
ja maksavat nuo kerrat lukukauden päätteeksi kotiin posti-
tettavalla avoimella laskulla.

2)  Seminaarit ja tietotekniikkakurssit
Kurssien hinnat on ilmoitettu kurssikuvausten yhteydessä.

3)  Matkat, retket ja opintokäynnit
Kunkin aktiviteetin osallistumismaksujen maksutapa ilmoi-
tetaan ohjelmassa kyseisen tapahtuman kohdalla.

Lisätiedot ja esitepyynnöt Jyväskylän kesäyliopisto,  
Jaana Rossi, puh. 044 760 3738 tai jaana.rossi@jyu.fi
 
PERUMISEHDOT 
Opintoihin ilmoittautuminen on samalla sitoutuminen 
kurssimaksun maksamiseen. Jos et voi aloittaa opintoja, 
ilmoita siitä ensi tilassa kesäyliopiston toimistoon kirjalli-
sesti joko kesayo@jyu.fi tai Jyväskylän kesäyliopisto,  
PL 35, 40014 JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO.
Ilmoittautumisen peruutuksen tulee tapahtua viimeistään 
14 vuorokautta ennen kurssin/seminaarin alkua. Tuolloin 
veloitetaan käsittelykuluina 20 % maksusta, kuitenkin  
vähintään 20 euroa.
Mikäli peruminen tapahtuu alle 14 vuorokautta ennen 
kurssin/seminaarin alkamista, veloitetaan koko maksu. 
Ilmoittautuminen ei raukea vaikka jättäisit kurssimaksun 
maksamatta tai saapumatta paikalle. Kurssimaksut ovat 
perintäkelpoisia (Laki n:o 706/2007).
Mahdollista maksupalautusta varten ilmoita pankkiyhte-
ystiedot sähköpostitse (jaana.rossi@jyu.fi) tai täytä mak-
supalautuslomake ja toimita se viivytyksettä kesäyliopiston 
toimistoon, kuitenkin viimeistään kuukauden kuluessa 
kurssin alkamispäivästä. Opintomatkojen osalta tarkista 
peruutusehdot ennen ilmoittautumista matkan järjestäjäl-
tä tai yhteyshenkilöltä.
Esteen sattuessa osallistujan voi vaihtaa ennen koulutuk-
sen alkamista.
Kesäyliopisto pidättää oikeuden ohjelman muutoksiin, 
kuten siirtää koulutuksen ajankohtaa tai perua koulutus 
esimerkiksi vähäisen osallistujamäärän vuoksi.
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VERKKO-OPISKELUN TUEKSI
Verkkovälitteiseen opetukseen osallistuminen edellyt-
tää tietokoneen, tablet-laitteen tai älykännykän käyttöä. 
Verkko-opiskelu on helppoa, kun laite ja sen verkkoyhteys 
toimii. Hitaasti toimiva laite tai pätkivä verkkoyhteys ovat 
usein syynä kuva- tai ääniongelmiin. 

LUENTOJEN SEURAAMINEN VERKOSSA
Ikääntyvien yliopiston luennot järjestään myös verkossa.  
Luentoja voi seurata YouTube -palvelussa. Seuraamista var-
ten tarvitset tietokoneen, tabletin tai älypuhelimen ja verk-
koyhteyden. Säädä laitteesi äänenvoimakkuus sopivaksi. 

Lähetys aukeaa keskiviikkoisin noin klo 13.45. Luento alkaa 
klo 14.00. Lähetämme ilmoittautuneille viimeistään luen-
topäivän aamuna sähköpostitse linkin (eli verkko-osoit-
teen), jota napsauttamalla lähetys aukeaa. Sivuille ei tarvit-
se kirjautua, mutta ilmoittauduthan luennolle viimeistään 
tuntia ennen, mikäli se ei aiemmin ole ollut mahdollista.  

Mikäli haluat esittää kysymyksiä tai kommentoida luentoa, 
voit kirjautua YouTube -palveluun käyttäen Google-tiliä 
(useimmiten gmail-sähköpostiosoitteesi) ja kirjoittaa näkö-
kulmasi kommenttiruutuun. 

Jos tarvitset teknistä tukea, voit soittaa kesäyliopistoon  
puh. 044 760 3728 tai 044 760 3738.

VERKKOKURSSIT JA -SEMINAARIT
Tietokoneessa tai älylaitteessa tulee olla mikrofoni ja 
kaiuttimet. Yleensä ne ovat sisäänrakennettuna, mutta 
pöytäkoneisiin ne täytyy usein hankkia erikseen. Kamera 
ei ole välttämätön, mutta tekee osallistumisen mukavaksi. 
Äänenlaatu paranee käyttämällä kuulokkeiden ja mikrofo-
nin yhdistelmää (headset).  Älykännykälläkin voi osallistua, 
mutta pienestä ruudusta voi olla vaikea seurata opetusta. 

Verkko-opetus voi tapahtua opettajan johtamana tai 
itsenäisesti materiaalien avulla. Vuorovaikutteinen verkko-
opetus tarkoittaa, että tunnin aikana avataan videopuhe-
luyhteys. Käytettävä ohjelma voi olla esim. Google Meet, 
Teams, Skype, Lifesize tai Zoom. Yleensä osallistuminen 
tapahtuu näin:

1. Saat ennen kurssin alkua sähköpostin, jossa on linkki 
(verkko-osoite).

2. Linkin valitsemalla avautuu ikkuna, josta pääset verkko-
opetukseen.
• Ohjelmia voi yleensä käyttää tietokoneella verkko
 selaimelta, eikä erillisiä ohjelmia tarvitse asentaa.  
 Kännykät ja tablet-laitteet vaativat usein sovelluksen 
 asentamista, joka tapahtuu laitteen sovelluskaupasta 
 (Google Play / Apple store).

• Salli mikrofonin ja verkkokameran käyttö, jos ohjelma 
 kysyy sitä sinulta. 

• Joskus sinun täytyy vielä laittaa rasti kohtaan 
 Olen lukenut ehdot ja tietosuojaselosteen.

3. Ohjelma voi vaatia antamaan nimesi ennen osallistu-
mista. Sitten paina liity.

4. Puhelussa näet osallistujat ja keskustelu tapahtuu mik-
rofonia käyttäen. Kun et itse puhu, mykistä mikrofoni sen 
kuvaa klikkaamalla. Mykistyksen saat pois kuvaketta uudel-
leen napsauttamalla. Videon voi sulkea ja avata kameran 
kuvaa klikkaamalla. Voit keskustella myös kirjoittamalla 
chat-ruutuun. 

5. Tunnilla opettaja voi jakaa tietokoneensa näkymän.  
Lopuksi opettaja voi päättää puhelun tai voit itse poistua 
puhelusta. Painike voi olla punainen luuri tai teksti lopeta 
puhelu.

Sulje oma kamera ja mikrofoni, jos yhteys tuntuu pätkivän. 
Tämä parantaa yhteyden laatua. 
Tarvittaessa saat apua verkko-osallistumiseen toimistol-
tamme puh. 044 760 3728 arkisin klo 9.00-15.00.
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A Athenaeum
Ag Agora
B Yliopiston kirjasto
C Päärakennus
D-rakennus (Educa)
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F-rakennus (Fennicum)

*

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON ALUE

H-rakennus (Historica),  
Historian laitos
J Puutarhurintalo
JT Juomatehdas
K Normaalikoulu (alakoulu)
L-rakennus, Liikunta- ja  
terveystieteiden tiedekunta
M-rakennus (Musica),  
Musiikin laitos

N Normaalikoulu 
(yläkoulu ja lukio)
P-rakennus (Philologica)
RUU Ruusupuisto
R Ryhtilä
S Seminarium
T Hallintorakennus
U Uimahalli
V Villa Rana

Y Ylioppilastalo
Y1 Ilokivi
Y2 Opinkivi
X-rakennus (Norssin vanha 
ala-aste)

*Kokoustila Lyhty

**Tiedemuseo Soihtu, 
Tissarin kokoelmasali

**
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JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI TARJOAA
Taideapteekin kulttuuritilaisuuksia sekä avoimia, ilmaisia 
ja esteettömiä kulttuurielämyksiä varttuneempaan makuun.
 
Laulusta voimaa 
Lauletaan ikivihreitä sävelmiä muusikoiden Niko Saloheimon, 
Jaana Elorannan ja Kruuvaus-duon johdolla! Tilaisuudet jär-
jestetään yhteistyössä Jyväskylän kaupunginkirjaston kanssa. 

ke 25.8. klo 13.00-14.00 Lounaispuisto (Minna Canthin katu 
11)  Trio Niko Saloheimo, Aki Metsälä & Petri Hokkanen  

to 26.8. klo 12.00-13.00 Senioreiden ulkoilutapahtuma Viita-
niemessä - Kehävihreä liikkeessä (Viitaniemen liikennepuisto, 
Eeronkatu 8), Niko Saloheimo  

pe 10.9. klo 13.00-14.30 Minnansali, Pääkirjasto 
(Vapaudenkatu 39-41), Niko Saloheimo  

pe 8.10. klo 13-14.30 Säynätsalon kunnantalon kahvila 
(Parviaisentie 9, Säynätsalo), Kruuvaus-duo 

pe 5.11. klo 13.00-14.30 Palokan kirjasto (Koivutie 5), 
Jaana Eloranta 

pe 10.12. klo 13.00-14.30 Minnansali, Pääkirjasto 
(Vapaudenkatu 39-41), Kruuvaus-duo  

Mikäli koronatilanne ei salli yhteislaulutilaisuuksien järjestä-
mistä, tilaisuudet pyritään toteuttamaan konsertteina voimas-
sa olevat suositukset ja rajoitukset huomioiden. 
 
HopeaTanssit 
Helppoja ja hauskoja tanssiharjoitteita tanssitaiteilija Teija 
Häyrysen johdolla. Osassa HopeaTanssit-tapahtumissa otetaan 
etäyhteys Oopperan Teetansseihin. 
Järjestäjinä Keski-Suomen Tanssin Keskus ja Jyväskylän kau-
pungin kulttuuripalvelut ja kirjasto. 

Ke 8.9. klo 14.30-15.30 Kulttuuritalo Villa Rana  
(Seminaarinkatu 13) 

Ke 6.10. klo 14.30-16.00 Kulttuuritalo Villa Rana  
(Seminaarinkatu 13)* 

Ke 3.11. klo 14.30-16.00 Vaajakosken kirjasto 
(Urheilutie 36 B)* 

Ke 8.12. klo 14.30-15.30 Kulttuuritalo Villa Rana 
(Seminaarinkatu 13) 
*Tilaisuus sisältää Oopperan Teetanssit 
 

Kino Hopea  
–  elokuvien päivänäytösten sarja 
Laadukkaita uutuuselokuvia, sykähdyttäviä klassikoita ja 
ajankohtaisia dokumentteja. Syksyllä Kino Hopea siirtyy 
Jyväskylän kaupunginkirjastolta Kulttuuritalo Villa Ranan 
Kino Auroraan. Järjestäjinä Jyväskylän kaupungin kulttuu-
ripalvelut ja Keski-Suomen elokuvakeskus. HUOM! Paikka 
tulee varata etukäteen Kino Auroran nettisivujen kautta: 
www.kinoaurora.fi  
Syksyn ohjelmisto
Pe 17.9. klo 13: Pikku naisia, Greta Gerwig, Yhdysvallat 
2019, 2h 15min, S 

Pe 8.10. klo 13: Ystäväni Harvey (Eläinkuvia-teemaviikko), 
Henry Koster, Yhdysvallat 1950, 1h 44min, S 

Pe 22.10. klo 13: Soul – Sielun syövereissä, (LAIKKU-
lastenelokuvafestivaali: lapset ja isovanhemmat yhdessä 
elokuviin) 
Pete Docter, Yhdysvallat 2020, 1h 47min, S 

Pe 5.11. klo 13: Kaukana maailman menosta, (Arktisen 
Upeeta -festivaali) Thomas Vinterberg, Iso-Britannia 2015, 
1h 56min, K7 

Pe 19.11. klo 13: Kiitos tilauksestasi, Ken Loach,  
Iso-Britannia, 2019, 1h 41min, K12 

Ti 28.12. klo 13: Erityiset, Olivier Nakache & Eric Toledano, 
Ranska 2019, 1h 54min, K12 

 
SENIORIMESSUT  
Jyväskylän pääkirjasto, Vapaudenkatu 39-41 
Maanantaina 4.10.2021 klo 10.00–15.00

Monipuolista ohjelmaa: luentoja, näytteilleasettajia,  
toiminnallista ohjelmaa sekä musiikkiesityksiä
Konsertti: Anna Hanski, Anssi Salminen ja Dan Antone
Tapahtumaan on vapaa pääsy!
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MUSEOT
Museoiden teemana on väri, joka näkyy näyttelyissä ja 
maksuttomilla luennoilla. 
Lisätiedot https://www.jyvaskyla.fi/museot

11.9.–5.12.2021 Vihreää väriä, Suomen käsityön museo 
Tietokirjailija Anna-Karoliina Tetri kertoo uusimmasta kir-
jastaan ja opastaa luonnonvärien maailmaan to 30.9. klo 
17.00.

17.9.2021-9.1.2022 Värinäkyjä – Yrjö Saarinen,  
Jyväskylän taidemuseo 
Tutkija, FT Seija Heinänen kertoo Yrjö Saarisen (1899–
1958) taiteesta kävelyluennolla – Väri merkitsee minulle 
elämää -näyttelyn teosten välityksellä to 21.10. klo 16.30.

1.- ja 2.10. Maalarin virsi. Museodraama Yrjö Saarisesta, 
Jyväskylän taidemuseo 
Näyttelijä Teuvo Ahokas eläytyy taiteilija Yrjö Saarisen elä-
mään käsikirjoittamassaan monologiesityksessä Saarisen 
teosten keskellä. Esitys kestää 40 minuuttia, jonka jälkeen 
keskustellaan ja jaetaan muistoja Saarisesta. Tilaisuuden 
kesto klo 13-14.

2.10.2021-9.1.2022 Unisexiä ja väriteeveetä – Värien ker-
tomaa 1960-1970 -luvuilta, Keski-Suomen museo 
Luennot Keski-Suomen museon auditoriossa:
• Kaunis Koti – Kotien sisätiloja 1960- ja 1970-luvulta
 Rakennustutkija Saija Silen tarjoaa välähdyksiä 1960- 
 ja 1970-lukujen koteihin to 14.10. klo 16.30.
• Kortepohjan värikkäät moduulit. Rakennustutkija 
 Nina Moilanen valottaa ideoita ja ideologiaa 
 Kortepohjan suunnittelun taustalta to 28.10. klo 16.30.
• Väri nykytaiteessa. Taidemaalari (TaM), väritutkija 
 Harald Arnkil valmistelee väitöskirjaa aiheesta: 
 Värit nykytaiteilijoiden työprosesseissa. 
 Mitä tapahtui värisommittelulle ja mihin tämän päivän 
 taiteilijat perustavat värien käyttönsä? 
 Hän luennoi aiheesta to 11.11. klo 16.30.

IKÄÄNTYVIEN TERVEYSLIIKUNTA  

Jyväskylän kaupungin järjestämä toiminta ylläpitää  
tuki- ja liikuntaelimistön toimintakykyä sekä tuottaa iloa ja 
virkistystä. Kaupunki järjestää mahdollisuuksia osallistua 
erilaisiin liikuntaryhmiin ja antaa henkilökohtaista liikunta-
neuvontaa puh. 014 266 4276. 

Lisätietoja Liikuntainfo puh. 014 266 4257 sekä 
www.jyvaskyla.fi/liikunta/senioriliikunta 
www.jyvaskyla.fi/liikunta/liikkumaan

SENIORIKORTTI   
Jyväskyläläiset yli 65-vuotiaat tai kuluvan vuoden aikana 
iän saavuttavat sekä vanhuuseläke- ja työkyvyttömyyselä-
kepäätöksen saaneet voivat hankkia henkilökohtaisen  
seniorikortin omatoimiseen liikunnanharrastamiseen. 

Ostopaikat ja lisätiedot: 
https://www.jyvaskyla.fi/liikunta/seniorikortti

KANSALAISOPISTO
Tutustu myös kansalaisopiston kurssitarjontaan 
www.jyvaskyla.fi/kansalaisopisto
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ILMOITTAUTUMISLOMAKE, syksy 2021  
Suosittelemme ilmoittautumaan verkossa:
www.kesayo.jyu.fi/ikaantyvienyliopisto

__________________________________________________
Etunimi, sukunimi 

_______________ 
Syntymävuosi

__________________________________________________
Osoite (ilmoita vain jos tiedot ovat muuttuneet)  

__________________________________________________

__________________________________________________
Puhelinnumero

__________________________________________________
Sähköpostiosoite
 
ILMOITTAUDUN: VERKKOLUENNOT

 Osallistun yksittäisille luennoille (6 €/kerta)  

 YLEISLUENTOSARJA, ostan koko sarjan (35 €)

 TERVEYS, HYVINVOINTI JA YMPÄRISTÖ -LUENNOT,
 ostan koko sarjan (35 €)

SEMINAARIN TAI KURSSIN NIMI:  

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

 

__________________________________________________
Päiväys ja allekirjoitus 
LOMAKKEEN PALAUTUS: JYVÄSKYLÄN KESÄYLIOPISTO
PL 35, 40014 JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO  

 Olen tutustunut perumisehtoihin (s.37)

MUISTIINPANOJA

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________
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Koulutussihteeri Jaana Rossi, puh. 044 760 3738
jaana.rossi@jyu.fi
Rehtori Leena Meriläinen, puh. 050 381 2313
leena.s.merilainen@jyu.fi

Postiosoite: Jyväskylän kesäyliopisto,
PL 35, 40014 JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO
Käyntiosoite: Mattilanniemi 2
Agora, Ag B331.1 (3. krs)

ikis@jyu.fi
www.kesayo.jyu.fi/ikaantyvienyliopisto

Ikääntyvien
Yliopisto

35
vuotta

1985–2020


